
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 17/2021 

 27. srpna 2021 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

014/17/2021 Oslavy Regionálního dne železnice v České Třebové (ČD) .......................................................... 2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

014/17/2021 Oslavy Regionálního dne železnice v České Třebové (ČD) 
 
Dne 4. září 2021 se uskuteční oslavy Regionálního dne železnice v České Třebové a s ním jsou spojeny jízdy 
po uzlu Česká Třebová a tratích v okolí. 
 
I. TARIFNÍ A PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 

 
1) Parní vlaky Česká Třebová – Svitavy – Borová u Poličky a zpět 

Ve vlacích platí pouze globální ceny dle ceníku: 
 

Dospělý ČT SY SYz Ven Kvě Pol Sád Old BPz BP 

Česká Třebová  60 60 80 80 100 100 120 120 120 

Svitavy 60  60 60 60 80 100 100 100 100 

Svitavy zastávka 60 60  60 60 80 100 100 100 100 

Vendolí zastávka 80 60 60  60 80 80 80 80 80 

Květná 80 60 60 60  60 80 80 80 80 

Polička 100 80 80 80 60  60 60 60 60 

Sádek u Poličky 100 100 100 80 80 60  60 60 60 

Oldřiš 120 100 100 80 80 60 60  60 60 

Borová u Poličky zastávka 120 100 100 80 80 60 60 60  60 

Borová u Poličky 120 100 100 80 80 60 60 60 60  

Dítě 6-15 let ČT SY SYz Ven Kvě Pol Sád Old BPz BP 

Česká Třebová  30 30 40 40 50 50 60 60 60 

Svitavy 30  30 30 30 40 50 50 50 50 

Svitavy zastávka 30 30  30 30 40 50 50 50 50 

Vendolí zastávka 40 30 30  30 40 40 40 40 40 

Květná 40 30 30 30  30 40 40 40 40 

Polička 50 40 40 40 30  30 30 30 30 

Sádek u Poličky 50 50 50 40 40 30  30 30 30 

Oldřiš 60 50 50 40 40 30 30  30 30 

Borová u Poličky zastávka 60 50 50 40 40 30 30 30  30 

Borová u Poličky 60 50 50 40 40 30 30 30 30  
 

 
Jiné jízdné ani žádné slevy nebo jízdní výhody v parních vlacích neplatí. 

 
Jízdenky do parních vlaků lze zakoupit v předprodeji do 3. září 2021 do 20:00 a v den konání jízd pak přímo 
od vlakového doprovodu bez přirážky za odbavení ve vlaku a bez nároku na místo k sezení. Pro 
přehlednost při informování zaměstnanců zákaznického personálu a odlišení od jízdních dokladů na 
„Pantograf“ budou jízdní doklady na parní vlaky označeny názvem „Párou po Poličské lokálce“. 

 
Vlak bude řazen z 6 vozů Ce (č. 1 – 6), přičemž cestující bude mít možnost výběru místa k sezení dle plánku. 
Do prodeje půjdou vozy č. 2 – 5, vozy č. 1 a 6 budou volněny dle potřeby. V úseku Česká Třebová – Svitavy 
a Borová u Poličky – Svitavy bude souprava řazena vzestupně od vozu č. 1 po vůz č. 6. V opačných směrech 
sestupně. Ve Svitavách vždy dochází ke změně směru jízdy. 
 
 
 



  
 

  
 

3 

 
 
 
Rezervační schéma vozu řady Ce 
 

 
 
Řazení vlaků 
 

 
lok. Vůz č. 1 Vůz č. 2 Vůz č. 3 Vůz č. 4 Vůz č. 5 Vůz č. 6     lok. 
   
< R 11000, R 11002 z České Třebové do Svitav                                          R 11000 - R 11003 ze Svitav >   
< R 11001, R 11003 z Borové u Poličky do Svitav   
   

2) Elektrické vlaky vedené jednotkou řady 451 „pantograf“ po tratích Šumperk – Česká Třebová, Česká 
Třebová – Ústí nad Orlicí – Jablonné nad Orlicí a zpět a Česká Třebová – Svitavy a zpět. 
 
Pro tyto přepravy platí Tarif pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) a zaměstnanecké 
jízdní výhody ČD (železniční průkazka). Ke každému takovému platnému jízdnímu dokladu si každý 
cestující, s výjimkou spolucestujících dětí do 6 let, zakoupí místenku „Nostalgie“ ve výši 35 Kč, číselně 
provázanou s jízdním dokladem. V těchto vlacích neplatí jízdní doklady IDS IREDO ani SJT! 
 

3) Elektrické vlaky vedené jednotkou řady 451 „pantograf“ po uzlu Česká Třebová 
 
Pro okružní jízdy po uzlu Česká Třebová (odjezd v 10:10 hod a 12:50 hod z 5. nástupiště žst. Česká Třebová) 
platí pouze jízdenka za globální cenu pro každého cestujícího staršího 6 let za 40 Kč označená jako 
„Globální cena okružní jízda“. 
 

4) Vlaky vedené dvěma jednotkami řady 814 „Regionova“ pro návoz návštěvníků mezi nádražím a depem  
a pro jízdu přes areál kontejnerového překladiště Metrans je zdarma. 
 

5) Jako celodenní síťová jízdenka platí ve všech uvedených zvláštních vlacích Pozvánka pro partnery (viz 
příloha), která slouží k bezplatné přepravě maximálně dvou osob. 
 

6) Výše uvedené jízdenky za globální ceny a místenky Nostalgie doplatky společně s jízdním dokladem nebo 
samostatně k již vydanému jízdnímu dokladu lze zakoupit ve všech pokladnách ČD od 15. srpna 2021. 
Jízdenky i doplatky bude možné zakoupit také u vlakového doprovodu bez manipulační přirážky. 
 

7) Ve vlacích platí Smluvní přepravní podmínky ČD pro veřejnou drážní osobní dopravu. 

 

 

 

 

 

 



  
 

  
 

4 

 

II. JÍZDNÍ ŘÁDY (PŘEDBĚŽNÉ) 
Parní vlaky

R 11000 R 11002  Stanice  R 11001 R 11003 

09:52–06:35 09:52–14:00  Česká Třebová  09:49–14:00 17:49–14:00 

06:52–07:00 14:18–14:25  Svitavy  09:28–09:33 17:28–17:33 

I 14:30–14:31  Svitavy zastávka  09:22–09:23 17:22–17:23 

I 14:41–14:42  Vendolí zastávka  09:12–09:13 17:12–17:13 

07:18–07:23 14:48–14:55  Květná  09:03–09:07 17:03–17:07 

07:36–07:40 15:06–15:25  Polička  08:48–08:52 16:48–16:52 

I 15:31–15:32  Sádek u Poličky  08:41–08:42 16:41–16:42 

I 15:36–15:37  Oldřiš  08:36–08:37 16:36–16:37 

I 15:41–15:42  Borová u Poličky zastávka  08:31–08:32 16:31–16:32 

07:55 10:00 15:45–15:37  Borová u Poličky  15:45–08:28 15:45–16:28 
  

 

 



  
 

  
 

5 

 
 
Změna jízdního řádu vyhrazena! 
 
Účinnost této vyhlášky končí ve 24.00 hodin dne 04. 09. 2021. 
 
 

V Praze dne 17. srpna 2021 
 

 Bc. Roman Šulc, v. r.  
v. z. ředitele Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Šulc, tel. 972 232 487, č.j. ČD GŘ 57239/2021-O14) 

 
 
 
Příloha: Pozvánka pro partnery 
 
Přední strana 

 
Zadní strana 

 
 
 



  
 

  
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 17/2021 zpracovalo a vydalo v Praze 27. srpna 2021: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

